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Pasqyrat Financiare te Vitit 2010

AKTIVET

AKTIVET AFATSHKURTRA

1 Aktivet monetare

21,437

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 4,797,5',19

> Kliente per mallra,produkte e sherbime 4,109,957

> Debitore,Kreditore te tjere

> Te drejta e detyrime ndajoftakeve(tatim div.)

> Kerkesa per TAP-in

4 lnventari 36,901,7',17

36,901,717

> Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA

1 lnvestimet financiare afatgjata

> Aktive tjera afat gjata materiale (Paj. lnformat.)

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (l+ll) 43,946,375 39,271,234
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2010
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PASIVET DHE KAPITALI

PASIVET AFATSHKURTRA

3 Huat dhe paraPagimet

> Te pagueshme ndaifurnitoreve

> Te pagueshme ndai Punoniesve
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

72,518> Detyrime tatimore per Tvsh-ne

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

> Te drejta e detyrime ndaiorlakeve

> Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tiere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtYra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraia financiare

2 Huamarje te tjera afatgjata (ortake)

3 Grantet dhe te ardhurat e shtYra

4 Provizionet afatgjata

Diferenca konvertim pasiv

TOTALI PASIVEVE (l+ll)

KAPITALI 41,711,712

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitaliaksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitaliaksionar
4 Primiaksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 3,731,375

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+ll+lll) 
, 43,946,375 39,271,234



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

1 Shitjet neto 115,605,599 105,136,816

1,2 Te ardhura nga sherbime transporti

2 Te ardhura te tjera nga shitja e mjetit te transportit

4 Materialet e konsumuara 10s,s14,83S s6,548,536

5 Kosto e punes 2.7$3,7S8 2,5S3,'128

Pagat e personelit 2,394,00fi 2,184,000

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 39s,798 399,1 28

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 224,637 27*,040

6,1 Tatime dhe Taksa dhe derdhje te ngjashme 23S,2sCI ali a'7f:.

7 Shpenzime te tjera {Furnitura) 1 ,3g'l ,637 1,473,02A

B Totali shpenzimeve ( shumat 4 -7 | t t tr,s64,i s0 1SS,S36,0S9

o Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 4,041,438 4,310,717

Te ardhura nga shitja e Aktiveve Materiale

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 104,534 113,952

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 261 3,813

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 104,273 245,937

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (penalitete) 135,798

13 Totali ite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 104,534 '113,952

14 Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 ) 4,145,972 4,424,669

14,1 Shpenzime te pazbritshme 135,798

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 414,597 456,047

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15 | 3,731,375 3,968,622

17 Elementet e pasqyrave te konsolidgara
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2O1O

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

Nr Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

1 Shitjet neto 't 15,605,598 105,136,816

2 Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura 106,914,838 96,548,536

3 Fitimi ( Humbja ) bruto (1-2l- 8,690,760 8,588,280

4 Shpenzimet e shitjes 1,630,887 1,415,395

5 Sh penzimet admi n istrative 2,793,798 2,583,128

6 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

7 Shpenzime te tjera te zakonshme 224,637 279,040

8 Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit 4,041,438 4,310,717

I Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 104,534 113,952

111 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgiata

112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 261 3,813

113 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 104,273 245,798

114 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -135,798

12 Totali ite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 104,534 113,952

13 Fitimi (humbja) para tatimit (8 +l- 121 4,145,972 4,424,669

14 Shpenzimet e tatimit mbifitimin 414,597 456,047

15 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (',3 - 14 | 3,731,375 3,968,622

16 Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2010
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Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -752,829 997,633

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 138,233,676 129,794,367

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 138,590,443 124,653,685

MM te ardhura nga veprimtarite 104,534 249,750

lnteresi i paguar

Tatim mbifitimin i paguar 500,596 534,568

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

lnteresi iarketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne vepimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 948,429

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagese tatim dividenti 76,972 500,000

Dividente te paguar 871,457 4.321.296

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -1,701,259 997,633

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 2,403,609 1,405,976

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 702,351 2,403,609



Pasqyra e fluksit monetar - Metoda lndirekte

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi nga veprimtaria e shfrytezimit 4,145,972

Rregullime per:

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga lnvestimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -5,941,851 -2,816,008

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti
1,912,051

MM te perfituara nga aktivitetet

lnteresi i paguar

Tatim mbifitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (ProdhimiAAM)

Te ardhura nga shitja e paisjeve

lnteresi iarketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

(shtese mjete themelore)

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte 2010
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2010

Kapitali aksionar Primiaksionit Aksione thesari Rezerva stat.ligjore Fitimi pashperndare TOTALI

I Pozicioni me 31 dhjetor 2009 34,980,000 0 3,968,622 38,948,622

A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0 C

B Pozicioni i rregulluar 0 C

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 0 c

2 Dividentet e paguar
0 c

3 Rritja rezerves kapitalit 0 c

4 Emetimi aksioneve 0 c

il Pozicioni me 01.01.2010 34,980,00C 0 3,968,622 38,948,622

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 0 3,731,375 3,731,37!

2 Dividentet e paguar
0 -968,285 -968,28i

3 Emetimi kapitali aksionar 0 t
4 Aksione te thesari te riblera 0 c

ilt Pozicioni me 31 dhjetor 2010 34,980,00C 6,731,712 41,7',\1,712
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lnventari i Aktiveve Afatqjata Mater 2010

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

11.01.201(
Shtesa Pakesime

Gjendje

01.01.2010

Amortizimi

01.01.2010

Vl.mbetur

01.01.2010

Amortiz.i

viti 2010

Amortizimi

31.12.2010

Vl.e mbet

31.12.20'
1 Ioka troie terene 1,550,000 0 0 1,550,000 839,444 710,556 35,528 874,972 67

2 lnstalime teknike , makineri dhe paiisie 1,544,358 1,544,358 1,056,974 487,384 97,477 1.154.451 389

$huma toka ndertesa 3,094,358 0 3,CI94,35S 1 ,89S,41$ 1,197,940 133,0ils 2,029,423 1,064,9

J Miet transporti 1 757,953 757,953 509,586 248.367 49,673 559,259 198,6

4 Miet transoorti 1 100,00c 100,000 11,667 11,667 88

5 Paiisie zvre dhe informative 1 141,000 141,000 87,798 53,202 13,300 101.098 39
6 Kasa Elektronike 4 169.916 169,916 16,992 16,992 152

0 0 0

il
$hunra mj.transporii, pajisje

informatike
1,OsE,ESg 1fiCI,fi00 r,168,SSS 5S7,384 ?nl qAQ s1,s32 689,01S A1na+t a,

Y#T,&LI 4.163.227 1CIO,000 n 4,263,227 2,4.$3,S02 1,4S9,5CI9 224,837 2,7'n8,4.39 r,544.,
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I Soarim:
Dhdnia e shdnimeve shpjeguese ne ketd pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2.

] Plotesimi i te dhenave td kesaj pjese duhet te behet sipas kdrkesave dhe struktur6s standarte te

lpercaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) lnformacion i p6rgjiths6m dhe politikat kontabel

b)Shenimet qe shpjegojnro zdrat e ndryshdm te pasqyrave financiare

SHENIMET SPJEGUESE

A I lnformacion i pdrqiithshdm
'1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt29.O4.2OO4 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK2;49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

0 BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimi mesatar I ponderuar"
(SKK a: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementite AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 1 1)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: '16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritjen e amortizimit te MM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit

fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

Per Dreitimin e Niesise Ekonomike
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